
Téma této bakalářské práce je: „Levicový extremismus v České republice“. „Je společenská
nebezpečnost u levicového extremismu srovnatelná se společenskou nebezpečností u pravicového
extremismu ?“. I tato složitá otázka a možná odpověď je její součástí. Hlavním cílem této práce je
zabývat se extremismem, jako jedním ze sociálně patologických jevů. Protože je to téma obsahově
náročné, zaměřuje se jen na levicový extremismus. V první části je představen pojem extremismus a
jeho rozdělení. Poté se věnuje problémům levicového extremismu z pohledu jeho sociologických a
právních aspektů ve vztahu k jednotlivcům, hnutím a organizacím, které lze zařadit do tohoto
extremistického spektra. Jsou zde uvedeny konkrétní organizace a jejich současná činnost s
celorepublikovou působností. Dalším fenoménem, který se projevuje i na této straně extremistického
spektra je divácké násilí. Zde je záměrem upozornit na některé současné projevy s ideologickým
podtextem, zejména na našich fotbalových stadionech. V souvislosti nejen s anarchoautonomním
hnutím jsou zde také zmíněna některá ze subkulturních hnutí. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

